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Złącze śrubowe do konstrukcji metalowych, zwłaszcza stalowych

Przedmiotem wynalazku jest złącze śrubowe sto¬
sowane do łączenia ze sobą elementów konstrukcji
stalowych, zwłaszcza w budownictwie.

Dotychczas stosowane złącza śrubowe składają
się z śrub i nakrętek, oraz z elementów łączniko¬
wych wykonanych najczęściej w postaci nakładek
lub przykładek z kątowników. Dla przełożenia śrub
przez złącze, wiercone są zarówno w łączonych ele¬
mentach konstrukcji jak też w elementach łączni¬
kowych — okrągłe otwory, których średnice do¬
stosowane są do średnicy trzpienia śruby, przy
czym tolerancja pasowania jest mała. Ścianki tych
otworów są gładkie.

Celem wynalazku jest opracowanie złącza śru¬
bowego do łączenia elementów konstrukcji meta¬
lowych, łatwego do wykonania r montażu, o zwięk¬
szonej wytrzymałości na docisk i ścinanie elemen¬
tów złącza.

Cel ten osiągnięto za pomocą złącza śrubowego
składającego się z elementów łącznikowych i śrub
z nakrętkami, przy czym w elementach łączniko¬
wych wytłoczone są owalne otwory, na których
dłuższych ściankach wykonane są rowki.

Zaletą rozwiązania według wynalazku jest znacz¬
ne skrócenie czasu montażu konstrukcji budowla¬
nych, uzyskane dzięki ułatwieniu zakładania śrub
do owalnych otworów w złączu. Inną zaletą wy¬
nalazku jest jego zwiększona wytrzymałość przy
niezmienionych wymiarach elementów złącza. Wy¬
nalazek ułatwia również rektyfikację konstrukcji.
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Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia złącze w przekroju poprzecznym, a
fig. 2 — przedstawia element łącznikowy w wido¬
ku. Elementy 1, 2, 3, konstrukcji stalowej połączone
są ze sobą pod kątem prostym za pomocą złącza
składającego się z łącznikowych elementów 4 w
postaci kątowników i ze śrub 5 wyposażonych w na¬
krętki 6, pod którymi podłożone są sprężynujące
podkładki 7. Dla przełożenia śrub 5, przez złącze
wykonane są w elementach 1, 2, i 3 okrągłe otwo¬
ry a, zaś w łącznikowych elementach 4 znajdują
się wytłoczone otwory b owalne. Ścianki owalnych
otworów b mają na swoich odcinkach prostych wy¬
konane rowki c.

Złącze według wynalazku zakłada się w następu¬
jący sposób. Elementy 1, 2, 3 konstrukcji układa się
w położeniu montażowym po czym przykłada się
do ich środników łącznikowe elementy 4, tak aby
światła odpowiednich otworów a i b pokryły się.
Następnie przekłada się przez otwory a i b trzpie¬
nie śrub 5 i nakręca nakrętki 6 po uprzednim na¬
łożeniu na trzpień śruby 5 sprężynujących podkła¬
dek 7. Dla uplastycznienia materiału śruby 5 i row¬
kowanej części ścianki otworów b w miejscach ich
wzajemnego docisku, uderza się lekko młotkiem
w trzpień śruby 5. Rozkład naprężeń dociskających
i ścinających jest korzystny, skutek zmiany kształ¬
tu powierzchni wzajemnego przylegania trzpienia
śruby 5 i ścianki otworu b, oraz uplastycznieniu
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ich materiału w tym miejscu. Po dokonaniu rekty¬
fikacji konstrukcji nakrętki 6 dokręca się do oporu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Złącze śrubowe do konstrukcji metalowych,
zwłaszcza stalowych, składające się z śrub z na¬

krętkami i z elementów łącznikowych wyposażo¬
nych w owalne otwory, znamienne tym, że na dłuż¬
szych ściankach owalnych otworów (b) znajdują
się rowki (c).

5 2. Złącze śrubowe według zastrz. 1, znamienne
tym, że owalne otwory (b) są tłoczone.
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